
 Geschäftsstelle

 Verwaltung

 Koordination

Sitz des Vorstandes

 Kontakt

AWO Kreisverband Berlin Spree-Wuhle e. V.

Rigaer Straße 55b | 10247 Berlin

 +49 30 420 890 34

 +49 30 420 892 99

       info@awo-spree-wuhle.de

 www.awo-spree-wuhle.de

 Ansprechpartner*innen

Geschäftsführer: Holger Langkau
 +49 30 420 890 34
 h.langkau@awo-spree-wuhle.de

stellv. Geschäftsführer/ Fachbereichsleitung SoBeJuKi: 
Ricardo Fonseca
 +49 30 419 344 07
 r.fonseca@awo-spree-wuhle.de

Personalreferentin/ Assistenz Geschäftsführung:
Eileen Koska
 +49 30 420 890 34
 e.koska@awo-spree-wuhle.de

Assistenz Fachbereichsleitung SoBeJuKi/ 
Mitgliederverwaltung: Nicole Wilgrove
 +49 30 419 344 07
 n.wilgrove@awo-spree-wuhle.de

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit: 
Knut Mildner-Spindler
 +49 30 420 890 34
 k.mildner-spindler@awo-spree-wuhle.de

IT-Systemadministration/ Homepage:
Holger Münzhardt
 +49 30 420 894 43
 h.muenzhardt@awo-spree-wuhle.de

Fachbereichsleitung Kita/ Qualitätsmanagement:
Beate Schmidt
 +49 30 420 890 34
 b.schmidt@awo-spree-wuhle.de

Fachberatung Kita: Paula Moldenhauer
 +49 30 417 236 60
 p.moldenhauer@awo-spree-wuhle.de

Projektverwaltung: Irina Knaub
 +49 30 419 344 67
 i.knaub@awo-spree-wuhle.de

Finanzbuchhaltung: Josephine Mohr
 +49 30 419 343 46
 j.mohr@awo-spree-wuhle.de

Controlling: Carmen Münzhardt
 +49 30 419 343 29
 c.muenzhardt@awo-spree-wuhle.de

Kitaverwaltung: Marina Scheler und Emily Voigt
 +49 030 419 344 71
 m.scheler@awo-spree-wuhle.de
 e.voigt@awo-spree-wuhle.de

Zentrale: Oliver Völz
 +49 30 420 890 34
 o.voelz@awo-spree-wuhle.de

Kreisverband Berlin
Spree-Wuhle e. V.

U-Bahn – U5
Tram – M13 und M16
S-Bahn – S41, S42, S8 und S85

 Anfahrt
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Die Geschäftsstelle stellt das Bindeglied 

zwischen den Einrichtungen und dem 

strategischen und administrativen Bereich 

der Arbeiterwohlfahrt Berlin Spree-Wuhle 

e. V. mit seinen unterschiedlichen Dienst-

leistungsangeboten sowie dem unterneh-

merischen und dem verband lichen Bereich

dar.

Entsprechend übernimmt die Geschäfts-

stelle mit ihren Mitarbeiter*innen als 

interne Dienst leister*innen zentrale Auf- 

gaben sowohl für die Einrichtungen 

bzw. ihre Mitarbeiter*innen im Dienst-

leistungsbereich, wie auch für den ehren-

amtlichen Bereich. 

Sie ist Sitz der hauptamtlichen Geschäfts-

führung sowie des ehrenamtlichen 

Vorstandes der Arbeiterwohlfahrt Kreis-

verband Berlin Spree-Wuhle e. V.

 Unser Leitbild

Wir sind Vorbild und Imageträger*innen:
Uns ist bewusst, dass die Geschäftsstelle 

Vorbild ist. Unser Handeln setzt die Zeichen 

für den Umgang miteinander in den Ein-

richtungen und Dienstleistungen. 

Wir sind Ansprechpartner*innen:
Wir koordinieren und vermitteln unter-

schiedlichste Belange aller interessierten 

Menschen. 

Wir nehmen Wünsche und Fragen aller 

internen und externen Kund*innen und 

Besucher*innen ernst und setzen diese in 

allen Bereichen um. 

Es ist für uns selbstverständlich, unabhän-

gig von Geschlecht, ethnischer Herkunft, 

Alter,  Nationalität, sexueller Orientierung, 

Religion sowie Beeinträchtungen jeglicher 

Art zu informieren, zu beraten und zu unter- 

stützen.

 Unsere Aufgaben

Die Geschäftsstelle koordiniert sämtliche 

Angebote, Einrichtungen und Projekte des 

Unternehmens und führt die Geschäfte.

Aufgabenbereiche:

• Entwicklung und Betreuung bestehen- 

 der und neuer Angebote und Projekte

• Begleitung bei der inhaltlichen Ausrich- 

 tung und den Tagesgeschäften der

Einrichtungen und Dienste

• zentrale Verwaltung für alle Einrich- 

 tungen im Bereich Personalwesen,

 Finanz- und Lohnbuchhaltung, Cont- 

 rolling, Projektverwaltung,  Informa- 

 tionstechnik sowie Kreisverbandsver- 

 waltung und Mitgliederverwaltung

Darüber hinaus befindet sich in der  

Geschäftsstelle der Sitz des Vorstandes.

 Unsere

 internen Dienstleistungen
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